

Zmluva o dielo č. 243/2023

uzatvorená v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len „zmluva“)

Zmluvné strany:

obchodné meno: **Business Funding Solutions, s.r.o.**
sídlo: Borodáčova 11, 821 03 Bratislava
IČO: 45926174
registrácia: Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sro, vložka číslo 121141/B
konajúci prostredníctvom: Ing. Vladimír Valent, konateľ
IČ pre DPH: SK2023150294
DIČ: 2023150294
bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
číslo účtu: 2941029293/1100
IBAN: SK57 1100 0000 0029 4102 9293
osoba oprávnená rokovať vo veciach
obchodných: Ing. Vladimír Valent
technických a realizačných: Ing. Vladimír Valent

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

a

názov: **Mestská časť Bratislava-Staré Mesto**
sídlo: Vajanského nábrežie 3, 814 21 Bratislava
IČO: 00 603 147
konajúci: Ing. Matej Vagač, starosta mestskej časti
DIČ: 2020804170
bank. spoj.: VÚB, a. s.
číslo účtu: 1526012/0200
IBAN: SK02 0200 0000 0000 0152 6012
SWIFT kód: SUBASKBX
osoba oprávnená rokovať vo veciach
obchodných: Mgr. Martina Zuberská
technických a realizačných: Mgr. Martina Zuberská, Ing. arch. Jana Mackovičová, Ing. Peter Borecký

(ďalej len „**objednávateľ**“ a spolu so zhotoviteľom ďalej len „**zmluvné strany**“)

Úvodné ustanovenie

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov:

Druh postupu: zákazka s nízkou hodnotou
Názov zákazky: **Stavebné práce na Staromestskej knižnici Záhrebská**
Druh zákazky: práca
Kód podľa CPV: 45212330-8 Stavebné práce na knižniciach

Úspešný uchádzač: **Business Funding Solutions, s.r.o.**

(ďalej len "verejné obstarávanie").

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ a zhotoviteľ ako úspešný uchádzač na základe výsledkov verejného obstarávania pristupujú k uzatvoreniu zmluvy v nasledovnom znení:

Čl. 1. Predmet zmluvy

- 1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo riadne a včas vykonať pre objednávateľa dielo vymedzené v tejto zmluve o dielo, a to v rozsahu a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené dielo v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu za jeho vykonanie podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.2 Dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie realizácia prác a dodávok na akciu **Stavebné práce na Staromestskej knižnici Záhrebská**, v zmysle zadávacích podmienok verejného obstarávania (ďalej len „dielo“). Zhotoviteľ vykoná dielo kompletne na kľúč podľa požiadaviek objednávateľa. Zhotoviteľ vykoná dielo v súlade s platnými technickými normami a právnymi predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia podľa tejto zmluvy. Dielo zhotovené v rozsahu podľa tejto zmluvy bude mať obvyklé akostné technické ukazovatele.
- 1.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Čl. 2. Miesto a čas plnenia

- 2.1 Miestom plnenia je: Záhrebská 8, Bratislava, súp. číslo 3066, parc. reg. "C", č. 7925/7 k.ú. Staré Mesto, (ďalej len „miesto plnenia“).
- 2.2 Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa Čl. 1 budú:
 - 2.2.1. Začatie zhotovenia diela: deň nasledujúci po sprístupnení miesta plnenia (Čl. VI ods. 6.2 zmluvy)
 - 2.2.2. Ukončenie prác na diele: **do 30. 11. 2023**
- 2.3 Dielo sa považuje za riadne ukončené dňom podpísania „Protokolu o odovzdaní a prevzatí zhotoveného a dokončeného diela“ medzi objednávateľom a zhotoviteľom (ďalej len „Preberací protokol“). V Preberacom protokole zhotoviteľ vyhlási, že dielo odovzdáva a objednávateľ vyhlási, že dielo preberá. Preberací protokol obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis zistených väd a/alebo nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne o iných právach zo zodpovednosti za vady, a ak nedošlo k dohode, stanoviská zhotoviteľa a objednávateľa. Ak objednávateľ odmieta dielo prevziať, spíšu obe strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo, resp. jeho časť prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pričom finančné plnenie zo strany objednávateľa bude podľa Čl. 4 ods. 4.1 a 4.4 zmluvy. Ukončeným dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie stav, na základe ktorého je možné v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem dielo a všetky jeho súčasti riadne užívať.
- 2.4 V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska (miesta plnenia), pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa termín ukončenia a odovzdania diela o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.
- 2.5 Objednávateľ je oprávnený sledovať postup realizácie diela a kontrolovať, či sa dielo vykonáva v súlade s touto zmluvou. V prípade, že objednávateľ bude mať na základe skutkového stavu pochybnosti o dodržaní postupu prác, či v prípade omeškania o viac ako 14 dní, prípadne v prípade

zistenia iného rozporu pri realizácii diela, objednávateľ je oprávnený požadovať okamžitú nápravu. V prípade, ak zhotoviteľ zistený rozpor okamžite neodstráni, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť nápravu prostredníctvom tretej osoby, resp. ju zabezpečiť sám. Náklady spojené s odstránením rozporu pri realizácii diela znáša zhotoviteľ. Objednávateľ sa zaväzuje vopred informovať zhotoviteľa o zabezpečení nápravy prostredníctvom tretej osoby. Zhotoviteľ je povinný umožniť tretej osobe poverenej objednávateľom vstup na stavenisko (miesto plnenia) za účelom výkonu potrebných prác súvisiacich so zhotovovaním diela.

- 2.6 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne oboznámiť objednávateľa so vznikom akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovovanie diela s možným dôsledkom omeškania oproti termínu stanovenému v článku 2 ods. 2.2 bod 2.2.2 tejto zmluvy. Písomné oznámenie zhotoviteľa musí obsahovať dôvody omeškania (prípadne možného omeškania) a predpokladaný čas dokončenia omeškaných prác.

Čl. 3. Cena diela

- 3.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. o cenách, je pevná a nemenná.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo bez väd a nedorobkov prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 3.3 Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe rozpočtu v súlade s výsledkami verejného obstarávania vo výške:
- | | |
|----------------------------|----------------------|
| Cena diela bez DPH: | 71 771,00 EUR |
| DPH 20% | 14 354,20 EUR |
| Celková cena diela: | 86 125,20 EUR |
- (slovom: osemdesiatšesťtisícstodvadsaťpäť eur a dvadsať centov)**
- 3.4 Zmluvná cena je vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených podmienkami verejného obstarávania a podkladmi a dokumentáciou verejného obstarávania spolu s položkami, ktoré zhotoviteľ oprávnene navrhol v rámci verejného obstarávania po oboznámení sa so staveniskom (miestom plnenia) a jeho miestnymi podmienkami.
- 3.5 Cena a spôsob realizácie diela rešpektuje a zahŕňa skutočnosti, že priestorové možnosti zariadenia staveniska sú obmedzené, ako aj potrebu realizácie osobitných opatrení spočívajúcich v umiestňovaní materiálu a zariadení potrebných na vykonanie diela s ohľadom na verejný záujem.
- 3.6 V cene sú zahrnuté všetky personálne náklady zhotoviteľa (poistenie pracovníkov a pod.) a náklady na udržanie, resp. v prípade potreby na zvýšenie produktivity práce (nadčasy, práce cez dni pracovného voľna a sviatky a pod.). V cene je zahrnuté poistenie zhotoviteľa k realizácii diela, resp. k poisteniu zodpovednosti za škodu na zhotovovanom diele. V cene sú zahrnuté aj všetky ďalšie náklady zhotoviteľa, ktoré súvisia s vyhotovením a dodaním diela v zmysle podmienok tejto zmluvy (napríklad dane, clo, parkovné a iné).
- 3.7 Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú maximálne a nemenné, tak ako sú uvedené v ponuke zhotoviteľa.
- 3.8 Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia a omyly, alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom žiadania zvýšenia ceny.

Čl. 4. Platobné podmienky

- 4.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávatel' na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávatel'ovi po vykonaní diela. Podmienkou vystavenia faktúry bude riadne dokončenie, odskúšanie a odsúhlasenie prác na diele zástupcami objednávatel'a.
- 4.2 Faktúra bude obsahovať všetky náležitosti v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty.
- 4.3 Neoddeliteľnou prílohou faktúry je súpis vykonaných prác podpísaný poverenou osobou objednávatel'a. Faktúra i prílohy musia byť odsúhlasené objednávatel'om.
- 4.4 Objednávatel' je povinný uhradiť faktúru do 30 dní od doručenia správne vystavenej faktúry na účet zhotoviteľ'a. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, má objednávatel' právo takúto faktúru vrátiť zhotoviteľ'ovi, pričom 30-dňová lehota splatnosti faktúry začína plynúť po doručení riadne vystavenej faktúry. Ak sa objednávatel' rozhodne faktúru vrátiť, toto musí urobiť do 10 dní od doručenia faktúry.
- 4.5 Prílohou ku konečnej faktúre musia byť najmä:
 - 4.5.1 dokumentácia k prevzatiu diela (atesty, potvrdenia o zhode,...),
 - 4.5.2 potvrdenie o odstránení všetkých väd a nedorobkov,
 - 4.5.3 protokol o odovzdaní a prevzatí diela,
 - 4.5.4 všetky dokumenty prislúchajúce k dielu a s obdobným dielom obvykle odovzdávané.

Čl. 5. Záručná doba - zodpovednosť za vady

- 5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa pokynov objednávatel'a a podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, resp. vlastnosti obvykle predpokladané pri obdobnom diele.
- 5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdávania objednávatel'ovi a za vady, ktoré sa prejavili počas záručnej doby.
- 5.3 Záručná doba za zhotovené dielo je 5 rokov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela, resp. jeho poslednej odovzdanej časti objednávatel'om.
- 5.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávatel' právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vzniknuté vady.
- 5.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela v zmysle ods. 5.2 do 3 pracovných dní od doručenia uplatnenej reklamácie objednávatel'a a vady odstrániť v čo najkratšom možnom čase, najneskôr však v lehote 14 dní odo dňa doručenia reklamácie. Termín odstránenia väd bude dohodnutý písomnou formou.
- 5.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd ohrozujúcich riadnu prevádzku diela do 24 hodín od výzvy objednávatel'a. V tomto prípade sa za doručenie výzvy považuje aj oznámenie väd formou elektronickej komunikácie prostredníctvom pracovných e-mailov zástupcov (zamestnancov) zmluvných strán.
- 5.7 O odstránení prípadných väd diela bude spísaný protokol podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

- 5.8 V prípade, že zhotoviteľ nezačne odstraňovanie prípadných väd v termíne podľa ods. 5.5. a 5.6 tohto článku zmluvy, objednávateľ si zabezpečí odstraňovanie väd prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotoviteľa, o čom bude zhotoviteľa písomne informovať.
- 5.9 Ak sa ukáže, že vada diela je neodstrániteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje dodať do 14 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia (časti diela).
- 5.10 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou na adresu zhotoviteľa uvedenú v záhlaví zmluvy. Za písomnú formu sa považuje aj forma elektronickej komunikácie prostredníctvom pracovných e-mailov zástupcov (zamestnancov) zmluvných strán.

Čl. 6. Podmienky vykonania diela

- 6.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi sprístupniť miesto plnenia po dohode so zástupcami objednávateľa, najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, a to v takom stave, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami tejto zmluvy, a v súčinnosti so zhotoviteľom iných rekonštrukčných prác prebiehajúcich v objekte.
- 6.3 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií a pripojenie na sieť hradí Staromestská knižnica Záhrebská.
- 6.4 Vlastníctvo k realizovanému dielu počas jeho zhotovovania má zhotoviteľ. Nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele prechádza na objednávateľa dňom protokolárneho prevzatia diela bez väd a nedorobkov.
- 6.5 Zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ, pričom náklady na jeho zriadenie, prevádzkovanie, údržbu a vypratanie po ukončení diela sú súčasťou ceny dohodnutej v článku 3 tejto zmluvy.
- 6.6 Na stavenisko môžu vstupovať poverení zamestnanci objednávateľa, kontrolné orgány a iní zmluvní partneri objednávateľa – zhotoviteľa vybraných stavebných prác.
- 6.7 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia na stavenisku, za zhotovenie diela v súlade s platnými nariadeniami pre zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrane podľa platných zákonov, predpisov a súvisiacich vyhlášok, a to najmä dodržiavanie zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, nariadenie vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na zaistenie bezpečnostného a zdravotného označenia pri práci a č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, vyhlášky MPSVaR SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a č. 508/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia v ich platnom znení. Zhotoviteľ ďalej zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a na vlastné náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 6.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady

objednávateľa. Ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, hradí dodatočné odkrytie prác zhotoviteľ.

- 6.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na predpísaných skúškach.
- 6.10 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a touto zmluvou. Doklady o týchto skúškach podmieniajú prevzatie diela. Ide o nasledovné doklady:
- 6.10.1 atesty a certifikáty od výrobcov materiálov a komponentov,
 - 6.10.2 revízne správy a protokoly skúšok,
 - 6.10.3 záručné listy k výrobkom, manuály na údržbu a užívanie výrobkov,
 - 6.10.4 doklady o likvidácii odpadov, evidenčné listy odpadov podľa druhu odpadu,
 - 6.10.5 iné, pokiaľ sú potrebné v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, príp. požiadaviek objednávateľa.
- 6.11 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v protokole o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe, ani v spojení s inými, nebránia plynulému a bezpečnému užívaniu diela. Mieru sťaženia/obmedzenia riadneho užívania diela v dôsledku väd a nedorobkov je oprávnený posúdiť objednávateľ. Dielo majú právo prevziať zástupcovia objednávateľa Mgr. Martina Zuberská, Ing. arch. Jana Mackovičová, Ing. Peter Borecký, prípadne iní zamestnanci investičného oddelenia objednávateľa.
- 6.12 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 6.13 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti východiskovým podkladom objednávateľa.
- 6.14 Zhotoviteľ berie na vedomie, že miesto plnenia je priestor situovaný v bytovom dome, zároveň v týchto priestoroch budú prebiehať stavebné rekonštrukčné práce iných dodávateľov, a preto je povinný na vlastné náklady udržiavať poriadok a čistotu nielen na prevzatom stavenisku, ale aj príľahlých priestoroch a prístupových komunikáciách. Zhotoviteľ je povinný priebežne odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho prác. Po ukončení prác zhotoviteľ na vlastné náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti a uvedie okolie staveniska do pôvodného stavu. Zhotoviteľ zabezpečí evidenciu množstva a spôsobu likvidácie odpadov zo stavby v súlade s platnou legislatívou.
- 6.15 Zhotoviteľ nesmie bez súhlasu objednávateľa zastaviť práce alebo opustiť stavenisko, v opačnom prípade zodpovedá v celom rozsahu za škodu, ktorá následkom toho vznikne. Zastavením prác alebo opustením staveniska sa rozumie najmä odstránenie zariadenia staveniska, nevykonávanie prác smerujúcich k zhotoveniu diela, pokiaľ nevykonávanie uvedených prác nie je v dôsledku dní pracovného pokoja alebo počas dní, v ktorých zastavenie prác harmonogram prác predpokladá, alebo iné konanie, resp. opomenutie konania, z ktorého je zrejmé, že zhotoviteľ nebude ďalej pokračovať v zhotovení diela.
- 6.16 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami objednávateľa, resp. inými oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 6.17 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť projektovou dokumentáciou, východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.

- 6.18 Zhotoviteľ berie na vedomie, že počas realizácie bude musieť rešpektovať obmedzenia dohodnuté s ostatnými zhotoviteľmi stavebných prác, zároveň bude súčinný pri kompletizácii celého diela a v prípade potreby postupovať podľa koordinačného harmonogramu. Stavenisko bude potrebné zabezpečovať pred vstupom nepovolaných osôb. Uvedené nebude mať vplyv na lehoty plnenia a cenu zhotovovaného diela dohodnuté touto zmluvou.
- 6.19 Zhotoviteľ je povinný zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel v súvislosti s plnením a zabezpečením predmetu tejto zmluvy. Zároveň sa zaväzuje, že nadobudnuté informácie nezneužije a neumožní prístup k týmto informáciám tretím osobám. Povinnosť mlčanlivosti trvá aj po zániku zmluvy.

Čl. 7. Sankcie

- 7.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v Čl. 1, po termíne uvedenom v Čl. 2 ods. 2.2, časť 2.2.2 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.2 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd a/alebo nedorobkov, alebo neodstráni vadu a/alebo nedorobky v dohodnutom termíne podľa čl. 5 tejto zmluvy, zaplatí pokutu vo výške 100,- EUR za každý deň omeškania a za každú vadu a/alebo nedorobok samostatne. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na prípadnú náhradu škody, ktorá mu neodstránením väd a/alebo nedorobkov a omeškaním vznikla.
- 7.3 Ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko (miesto plnenia) v termíne podľa Čl. 6 ods. 6.2 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý aj začatý deň omeškania s prevzatím miesta plnenia, okrem prípadu, že by prevzatie miesta plnenia zo strany zhotoviteľa bránilo dôvody na strane objednávateľa.
- 7.4 Ak zhotoviteľ nezačne zhotovovať dielo v termíne podľa Čl. 2 ods. 2.2, časť 2.2.1 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý aj začatý deň omeškania s plnením povinnosti.
- 7.5 Zhotoviteľ sa nebude môcť domáhať žiadnej príčiny ani vonkajšej, aby sa oslobodil z ustanovení o lehotách dohodnutých touto zmluvou, pokiaľ nie je touto zmluvou dohodnuté inak, ani z ustanovení harmonogramu prác, s výnimkou "vyššej moci" podľa Čl. 8 tejto zmluvy.
- 7.6 Uplatnením sankčných postihov zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi nezaniká povinnosť zhotoviteľa nahradiť objednávateľovi všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi z dôvodu nedodržania termínu ukončenia diela, odstránenia väd a nedorobkov, reklamačných väd a z dôvodov uvedených v iných ustanoveniach tejto zmluvy.
- 7.7 V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením fakturovanej čiastky (po splnení podmienok podľa Čl. 4 tejto zmluvy) je zhotoviteľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.

Čl. 8. Vyššia moc (Okolnosti vylučujúce zodpovednosť)

- 8.1 Pre účely tejto zmluvy sa na okolnosti vylučujúce zodpovednosť vzťahuje právna úprava podľa ustanovenia § 374 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka.
- 8.2 Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť zhotoviteľa za omeškanie s realizáciou diela sa považujú aj nasledovné prípady:

- 8.2.1 zastavenie prác (z titulu vyššej moci podľa Obchodného zákonníka) alebo nariadené zodpovedným zástupcom objednávateľa, na ktorom nenesie zodpovednosť zhotoviteľ,
 - 8.2.2 kvantitatívne či kvalitatívne zmeny diela – t. j. navyše práce podľa tejto zmluvy požadované objednávateľom z dôvodov pred uzatvorením zmluvy nepredvídateľných,
 - 8.2.3 meškanie dodávok, ktoré zabezpečuje objednávateľ, a ktoré majú vplyv na postup realizácie diela, ktoré realizuje zhotoviteľ, alebo neposkytnutie spolupôsobenia objednávateľa.
- 8.3 V uvedených prípadoch sa zhotoviteľ nedostáva do omeškania a objednávateľ nemá právo na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa tejto zmluvy.
- 8.4 Zmluvné strany sú v prípade výskytu vyššej moci povinné uzatvoriť dodatok k tejto zmluve a upraviť príslušné ustanovenia zmluvy. Ak nedôjde k dohode v súlade s príslušnými ust. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia

Čl. 9. Zánik zmluvy

- 9.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2023. Tým nie sú dotknuté ustanovenia o platobných podmienkach, záručnej dobe a z toho vyplývajúce práva a povinnosti zmluvných strán.
- 9.2 Zmluva zaniká uplynutím doby, na ktorú bola uzatvorená v zmysle ods. 9.1 tohto článku, riadnym splnením záväzkov zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy, ako aj dohodou, odstúpením od zmluvy, výpoveďou, zánikom zhotoviteľa alebo vyhlásením konkurzu na zhotoviteľa.
- 9.3 Dohodou môžu zmluvné strany ukončiť zmluvný vzťah kedykoľvek, pričom dohoda musí mať písomnú formu a musí v nej byť uvedený spôsob vysporiadania záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy.
- 9.4 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy okrem prípadov uvedených v zákone č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník aj v týchto prípadoch:
- 9.4.1 keď zhotoviteľ do 7 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác na diele a ak ani po písomnej výzve objednávateľa nezačne realizáciu diela v náhradnom termíne,
 - 9.4.2 z dôvodu omeškania, ak je vážne ohrozený termín ukončenia diela,
 - 9.4.3 z dôvodu opustenia staveniska zhotoviteľom, nedodržania kvality prác a materiálov,
 - 9.4.4 z dôvodu opakovaného porušovania povinností vyplývajúcich zo zmluvy alebo všeobecne záväzných právnych predpisov, neplnenia záväzkov alebo pokynov objednávateľa a všeobecne vo všetkých prípadoch, kedy si zhotoviteľ opakovane nesplnil svoje povinnosti a záväzky,
 - 9.4.5 keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác a dodávok, ktoré je povinný dodať,
 - 9.4.5 z dôvodu porušenia podmienok verejného obstarávania zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom.
- 9.5 Výpoveďou je zmluvu oprávnený ukončiť objednávateľ kedykoľvek počas jej trvania z akéhokoľvek dôvodu, aj bez uvedenia dôvodu, a to písomne, so sedemdnňovou výpovednou dobou, ktorá začína plynúť dňom doručenia výpovede. Zhotoviteľ má pre tento prípad skončenia zmluvného vzťahu právo na úhradu nákladov vynaložených na zhotovenie diela do okamihu doručenia výpovede. Počas plynutia výpovednej lehoty má zhotoviteľ nárok na úhradu nákladov na vykonanie prác nevyhnutných na zabezpečenie diela pred poškodením, zničením alebo znehodnotením dosiaľ vykonaných prác na diele.
- 9.6 V prípade zániku zmluvy zhotoviteľ bezodkladne - najneskôr však do 7 pracovných dní opustí stavenisko a odstráni zariadenie staveniska. V opačnom prípade je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu

vo výške 100,- EUR za každý aj začatý deň užívania miesta zhotovenia diela až do úplného odstránenia zariadenia staveniska vrátane nástrojov, náradia a odpadu vytvoreného pri zhotovovaní diela.

9.7 Odstúpením od zmluvy nezaniká nárok na zaplatenie zmluvných pokút ani nárok na náhradu škody.

Čl. 10. Doručovanie

- 10.1 Písomnosti sa doručujú na adresy zmluvných strán uvedené na prvej strane tejto zmluvy. Zmenu adresy je zmluvná strana, ktorej sa zmena týka, povinná bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane.
- 10.2 Pokiaľ nie je v tejto zmluve uvedené inak, všetky oznámenia, vyhlásenia, žiadosti, výzvy a iné úkony v súvislosti so zmluvou a jej plnením alebo jej ukončením (ďalej len „**písomnosť**“), musia byť urobené v písomnej forme a doručené na adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví zmluvy a/alebo na inú adresu, ktorú oznámi táto zmluvná strana. Písomnosť sa považuje za doručенú za nasledovných podmienok:
- a) v prípade osobného doručovania dňom odovzdania písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručení a/alebo kópii doručovanej písomnosti, alebo dňom odmietnutia prevzatia písomnosti takou osobou,
 - b) v prípade doručovania prostredníctvom poštového podniku oprávneného na poskytovanie poštových služieb podľa zákona č. 324/2011 Z. z. o poštových službách v znení neskorších predpisov dňom doručenia na adresu zmluvnej strany a v prípade zásielky do vlastných rúk dňom odovzdania písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručení.
- 10.3 Za deň doručenia písomnosti doručovanej prostredníctvom poštového podniku sa pokladá aj (i) deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať, (ii) deň vrátenia zásielky odosielateľovi aj keď sa adresát o jej uložení nedozvedel.

Čl. 11. Náhrada škody a poistenie

- 11.1 Zhotoviteľ je povinný podľa svojich možností a schopností vopred zabrániť možným škodám, a to najmä chránením miesta plnenia pred neodbornými zásahmi vlastných kapacít, subdodávateľov alebo iným vonkajším vplyvom.
- 11.2 Zhotoviteľ zodpovedá za každú škodu, ktorá vznikne nerešpektovaním platných všeobecne záväzných právnych predpisov, a taktiež za škody na nových alebo jestvujúcich stavbách, dielach, susediacich objektoch a na vnútornom a vonkajšom vybavení (vrátane stromov), káblových vedeniach, inžinierskych sieťach a pod. Tieto škody budú v plnej výške uhradené zhotoviteľom.
- 11.3 Zhotoviteľ je povinný preukázať sa pred podpisom tejto zmluvy poistnou zmluvou o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú voči objednávateľovi pri zhotovovaní diela a túto zmluvu mať uzatvorenú (platnú a účinnú) počas účinnosti tejto zmluvy.

Čl. 12. Vyhlásenia a záruky

- 12.1 Zhotoviteľ podpísaním tejto zmluvy vyhlasuje a zaručuje sa objednávateľovi, ktorý uzatvára túto zmluvu spoliehajúc sa na tieto vyhlásenia a záruky, že ku dňu podpisu tejto zmluvy:
- 12.1.1 je zhotoviteľ právny subjektom platne existujúcim podľa zákonov Slovenskej republiky, podpisujúci je osoba oprávnená konať v mene zhotoviteľa
 - 12.1.2 má oprávnenie na podnikanie za účelom realizácie diela

- 12.1.3 zhotoviteľ nemá záväzky voči objednávateľovi, Sociálnej poisťovni, ktorejkoľvek zo zdravotných poisťovní, nie je v likvidácii ani v konkurze a nie je voči nemu vedené žiadne exekučné konanie.
- 12.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že berie na vedomie výšku zmluvných pokút dohodnutých touto zmluvou, ich výška nie je v rozpore s dobrými mravmi a v prípade uplatnenia si ich objednávateľom sa ich zaväzuje uhradiť, v súlade s ust. § 545 ods. 2 Občianskeho zákonníka je objednávateľ oprávnený domáhať sa náhrady škody presahujúcej zmluvné pokuty.
- 12.3 V prípade, že sa akékoľvek vyhlásenie alebo záruka podľa ods. 12.1 tohto článku zmluvy ukáže ako nepravdivé alebo zavádzajúce, bude sa to považovať za podstatné porušenie tejto zmluvy oprávňujúce objednávateľa od tejto zmluvy jednostranne odstúpiť, ako aj požadovať od zhotoviteľa náhradu škody, ktorá mu nepravdivým alebo zavádzajúcim vyhlásením, alebo zárukou, vznikla.

Čl. 13. Záverečné ustanovenia

- 13.1 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, avšak akékoľvek dodatky k zmluve musia byť v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 13.2 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 10 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho navrhla.
- 13.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je **Príloha č. 1: Cenová ponuka prác zhotoviteľa** uvedená vo verejnom obstarávaní, t. j. ocenený výkaz výmer totožný s výkazom výmer poskytnutým verejným obstarávateľom.
- 13.4 Pokiaľ v tejto zmluve nie je dohodnuté inak, platia príslušné ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník, ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj ostatné náležitosti požadované vo vyhlásení a podmienkach verejného obstarávania.
- 13.5 Zánikom účinnosti tejto zmluvy nie je dotknutá účinnosť tých ustanovení zmluvy, ktorých účinnosť podľa tejto zmluvy a/alebo vzhľadom na ich úpravu a/alebo povahu má trvať aj po ukončení účinnosti tejto zmluvy.
- 13.6 V prípade, že je, alebo ak sa stane, niektoré ustanovenie tejto zmluvy neplatné, zostávajú ostatné ustanovenia tejto zmluvy platné a účinné. Namiesto neplatného ustanovenia sa použijú ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov upravujúce otázku vzájomného vzťahu zmluvných strán. Zmluvné strany sa bezodkladne zaväzujú upraviť svoj vzťah prijatím iného ustanovenia, ktoré svojím obsahom a povahou najlepšie zodpovedá zámeru neplatného ustanovenia.
- 13.7 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v súlade s ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v spojení s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 13.8 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a jednu zhotoviteľ.

13.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a ten predstavuje ich skutočnú a slobodnú vôľu zbavenú akéhokoľvek omylu. Svoje prejavy vôle obsiahnuté v zmluve zmluvné strany považujú za určité a zrozumiteľné, vyjadrené nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok. Stranám nie je známa žiadna okolnosť, ktorá by spôsobovala neplatnosť niektorého z ustanovení zmluvy. Zmluvné strany na znak svojho súhlasu s obsahom zmluvy túto zmluvu podpisujú.

V Bratislave dňa

V Bratislave dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Mestská časť Bratislava-Staré Mesto
Ing. Matej Vagač
starosta mestskej časti

Business Funding Solutions, s.r.o.
Ing. Vladimír Valent
konateľ

Príloha č. 1: Cenová ponuka zhotoviteľa

14

príloha č. 1:

Odberateľ: Staromestská knižnica , Blumentálska 10/a, Bratislava
 Projektant: Mgr.art. Matúš Bišťan
 Dodávateľ: Business Funding Solutions, s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 11.07.2023

Stavba : Staromestská knižnica -pobočka Záhrebská Buracie práce, nové výpne otvorov

Ocenovanie stavebných prác

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE									
1	OST	99999904-R1	Poznámka Predmet zákazky v celom rozsahu je opísaný tak, aby bol presne a zrozumiteľne špecifikovaný. V prípade ak sa technické požiadavky predmetu zákazky odvolávajú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo požiadavky predmetu zákazky odvolávajú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu atď. resp. ak niektorý z použitých parametrov, alebo rozpätie parametrov identifikuje konkrétneho výrobcu, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby atď. môže uchádzač predložiť ekvivalentné plnenie predmetu zákazky spočívajúce v odlišnom technickom riešení poskytujúcom rovnaký alebo lepší výsledok. Ekvivalentné plnenie predmetu zákazky musí spĺňať ten istý účel použitia a musia mať kvalitatívne rovnaké alebo lepšie vlastnosti a technické parametre ako je požadované pri pôvodnom predmete zákazky. Uvedené sa vzťahuje na všetky stanovené parametre.		0		0.00		0.00
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				0.00			0.00	0.00	0.00
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
2	011	430321313	Schodíšťové konštrukcie zo železobetónu tr. C16/20 "doplnenie" "pol. RO-2/05" $0,6*0,8*0,15 = 0,072$	0.072	m3	195.00	14.04		14.04
3	011	434351141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie $0,8*0,15*2 = 0,240$	0.240	m2	17.00	4.08		4.08
4	011	434351142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	0.240	m2	7.00	1.68		1.68
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				19.80			19.80	0.00	19.80
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
5	011	610991111	Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií $1,5*2,2+1,5*2,2+0,88*2,3+1,8*1,4+0,88*2,3+1,76*0,6+0,6*0,58 = 14,572$ $1,8*2,1*5+1,5*1,51*2+1,76*2,31+0,85*2,86+0,6*1,16 = 30,623$	45.195	m2	1.50	67.79		67.79
6	014	612425931	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková $0,35*((1,5+2,3*2)*2+(1,8+3,1*2)+(1,8+1,6*2)+(0,9+2,3*2)+(0,6*2+1,8)) = 11,795$ $0,35*((0,6+0,85*2)+(1,8+2,2*2)*5+(1,5+1,51*2)*2+(1,8+2,35*2)+(0,85+2,9*2)) = 19,422$ $0,35*((0,6+1,2*2)+(1,8+2,35*2)+(1+2,31*2)) = 5,292$	36.509	m2	18.00	657.16		657.16
7	011	612465111	Príprava podkl.,pod omietky vnút.stien, strojne, nanášanie ručne hr.2 mm	32.100	m2	3.00	96.30		96.30
8	011	612465115	Príprava podkl.-Betontokontakt, pod omietky vnút.stien, zvyš.priřna. náteru	32.100	m2	1.50	48.15		48.15
9	011	612465135	Vnútorná omietka stien ,MVC,mieš. strojne,nanášanie ručne,jadrová hr.2 cm "Vyburaný otvor" $13,1 = 13,100$ "posuvné regály" $1,5*0,5*12 = 9,000$ "vyburané parapety" $10 = 10,000$	32.100	m2	13.00	417.30		417.30
10	011	612465137	Vnútorná omietka stien,MVC,ručné nanášanie,vyrovnávacia hr.4 mm $32,10 = 32,100$	32.100	m2	4.00	128.40		128.40
11	011	612473186	Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí $(1,5+2,3*2)*2+(1,8+3,1*2)+(1,8+1,6*2)+(0,9+2,3*2)+(0,6*2+1,8) = 33,700$	104.310	m	3.00	312.93		312.93

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
			$(0,6+0,85*2)+(1,8+2,2*2)*5+(1,5+1,51*2)*2+(1,8+2,35*2)+(0,85+2,9*2) = 55,490$ $(0,6+1,2*2)+(1,8+2,35*2)+(1+2,31*2) = 15,120$						
12	011	612481118	Potiahnutie vnút. stien skloláknitým pletivom vtláčeným do tmelu $0,5*(3*3+4,1)*2 = 13,100$ $36,509 = 36,509$ $1,5*0,5*12 = 9,000$ $10 = 10,000$	68.609	m2	8.00	548.87		548.87
13	011	620991121	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia $1,5*2,2+1,5*2,2+0,88*2,3+1,8*1,4+0,88*2,3+1,76*0,6+0,6*0,58 = 14,572$ $1,8*2,1*5+1,5*1,51*2+1,76*2,31+0,85*2,86+0,6*1,16 = 30,623$	45.195	m2	1.50	67.79		67.79
14	011	622408128	Príprava podkladu pre vonkajšie nátery základný penetračný náter	130.671	m2	2.00	261.34		261.34
15	011	622408461	Omietka vonk. stien tenkovrstvová napr. silikónová s ryhovanou štrukt.	130.671	m2	17.00	2,221.41		2,221.41
16	011	622410103	Náter fasádny napr. silikónový dvojnásobný	130.671	m2	5.00	653.36		653.36
17	014	622431451	Oprava obkladu z kameňa pohľady 1.NP	5.000	m2	75.00	375.00		375.00
			"Vyspravenie a doplnenie po vyburaných parapetoch odhad"						
			5 = 5,000						
18	014	622461311	Oprava omietky brizolitovej škrabanej 20-30% "Steny a strop lodžia" $(2,1+1,8)*2 = 7,800$ $0,35*1,35+1,3*0,35 = 0,928$ $3*11,2 = 33,600$ $-0,8*2,76*2 = -4,416$ "ostenie okien" $0,35*((1,5+2,3*2)*2+(1,8+3,1*2)+(1,8+1,6*2)+(0,9+2,3*2)+(0,6*2+1,8)) = 11,795$ $0,35*((0,6+0,85*2)+(1,8+2,2*2)*5+(1,5+1,51*2)*2+(1,8+2,35*2)+(0,85+2,9*2)) = 19,422$ $0,35*((0,6+1,2*2)+(1,8+2,35*2)+(1+2,31*2)) = 5,292$ "Fasáda odhad" $2,5*(13+9,5) = 56,250$	130.671	m2	9.00	1,176.04		1,176.04
19	011	622481119	Potiahnutie vonk. stien skloláknitým pletivom vtláčeným do tmelu s prichytením $130,671*0,5 = 65,336$	65.336	m2	12.00	784.03		784.03
20	014	622903136	Umytie s odmastením vonkajších omietok stupňa zložitosti 5 a 6 tlakovou vodou	130.671	m2	5.00	653.36		653.36
21	014	631311131	Doplnenie jestvujúcich mazaní betónom prostým pl. do 1 m2 hr. nad 80 mm	0.205	m3	195.00	39.98		39.98
			$0,5*4,1*0,1 = 0,205$						
22	011	632422105	Poter cement. samonivelizačný "čistiaca rohož" $1,8*1,2 = 2,160$	2.160	m2	19.00	41.04		41.04
23	011	632422220	Poter cement. samonivelizačný, hr. 20 mm $1*4,1 = 4,100$	4.100	m2	29.00	118.90		118.90
24	011	632450124	Vyrovnávací cementový poter zhotovenie v páse zo suchých zmesí "schodisko" $(0,4+0,12*2+0,48)*1,8 = 2,016$	2.016	m2	25.00	50.40		50.40
25	011	632456805	Spádový poter spádová vrstva na balkónoch, lodžiách, terasách, napr. Weber Rapid $1,8+2,1 = 3,900$	3.900	m2	55.00	214.50		214.50
26	011	633811111	Brúsenie nerovností betónových podláh do 2 mm - stiahnutie výstupku $3,9+1,8*1,2 = 6,060$	6.060	m2	5.00	30.30		30.30
27	011	634111113	Obvodová dilatácia pružnou tesniacou páskou v 80 mm medzi stenou a mazinou $11,2 = 11,200$	11.200	m	2.00	22.40		22.40
28	011	641952211	Osadenie okenných drevených rámov do 2,5 m2 $1+1+2+2+1+1 = 8,000$	8.000	kus	25.00	200.00		200.00
29	011	641952341	Osadenie okenných drevených rámov do 4 m2	5.000	kus	27.00	135.00		135.00

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
			5 = 5,000						
30	011	641952451	Osadenie okenných drevených rámov do 10 m2	1.000	kus	30.00	30.00		30.00
31	011	642942221	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 4,5 m2 1+1 = 2,000	2.000	kus	25.00	50.00		50.00
32	011	642942331	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 10 m2	1.000	kus	35.00	35.00		35.00
33	011	648951411	Osadenie parapetných dosák drevených š. do 50 cm 1,8+1,8*5+1,5*2+2 = 15,800	15.800	m	7.00	110.60		110.60
34	MAT	6119A0107	Parapeta vnútorná drevená	16.000	m	45.00		720.00	720.00
35	000	648999999	Ostatné konštrukcie - odstránenie parapetných dosiek kameň , teraco 10 = 10,000	10.000	hod	15.00	150.00		150.00
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				10,417.35			9,697.35	720.00	10,417.35
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
36	003	941941041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m 10*(16,6+3,3*2+7,4+1,2*2) = 330,000	330.000	m2	2.50	825.00		825.00
37	003	941941841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	330.000	m2	2.00	660.00		660.00
38	011	953947662	Kotvy HAS -U 5.8 M12x180 HIT -HY 200-A pre kotvenie do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvítaním otvoru	8.000	kus	27.00	216.00		216.00
39	013	965043331	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm do 4 m2 "odhad" 0,1*(2,1+1,8) = 0,390	0.390	m3	95.00	37.05		37.05
40	013	965081713	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2 2,1+1,8 = 3,900	3.900	m2	2.60	10.14		10.14
41	000	965999999	Ostatné konštrukcie - búranie podláh, dlažieb, podkladov , čistiaca rohož 20+5 = 25,000	25.000	hod	12.00	300.00		300.00
42	013	967031132	Prisekanie rovného ostenia v murive tehlovom na MV, MVC 0,45*(1,67+2,2*2) = 2,732	2.732	m2	7.00	19.12		19.12
43	013	967031734	Prisekanie plošné v murive tehlovom na MV, MVC hr. do 30 cm 0,45*3*2+0,45*4,25 = 4,613 0,45*1,5* 0,45*1,8 = 0,810	5.423	m2	15.00	81.35		81.35
44	013	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kridiel okien do 1,5 m2 1+1+1 = 3,000	3.000	kus	1.44	4.32		4.32
45	013	968061113	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kridiel okien nad 1,5 m2 2+1+1+5+2+2 = 13,000	13.000	kus	2.50	32.50		32.50
46	013	968062355	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 2 m2 0,9*2,3+1,8*0,6+0,6*0,58+0,6*1,2 = 4,218	4.218	m2	7.00	29.53		29.53
47	013	968062356	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 4 m2 1,5*2,2*2+1,8*1,39+0,9*2,3+1,8*2,1*5+1,5*1,51*2+0,85*2,86 = 37,033	37.033	m2	7.50	277.75		277.75
48	013	968062357	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. nad 4 m2 1,8*2,31 = 4,158	4.158	m2	8.00	33.26		33.26
49	013	968071126	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier nad 2 m2 1+1+1 = 3,000	3.000	kus	2.47	7.41		7.41
50	013	968072456	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2 1,8*3+1,8*2,35+0,97*2,31 = 11,871	11.871	m2	20.00	237.42		237.42
51	000	968999999	Ostatné konštrukcie - vybúranie otvorových výplní	20.000	hod	12.00	240.00		240.00
52	013	971035661	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. na MC hr. do 60 cm 0,45*2,96*4,25 = 5,661 -0,45*2*2 = -1,800 0,45*1,5*0,8*2 = 1,080 0,45*0,1*1,8 = 0,081	5.022	m3	68.00	341.50		341.50
53	013	976071111-R1	Vybúranie kovových zábradlí pre spätnú montáž	11.500	m	19.00	218.50		218.50

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
54	013	976074141	Vybúranie kotevných želiéz z betónu alebo kamen. muríva "odhad fasáda" 20 = 20,000	20.000	kus	15.00	300.00		300.00
55	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	17.779	t	12.00	213.35		213.35
56	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	17.779	t	14.00	248.91		248.91
57	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km "Upresní sa podľa skutočnosti" 17,779*24 = 426,696	426.696	t	1.00	426.70		426.70
58	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	17.779	t	12.00	213.35		213.35
59	013	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m 2* 17,779 = 35,558	35.558	t	1.00	35.56		35.56
60	013	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	17.779	t	45.00	800.06		800.06
61	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	11.086	t	25.00	277.15		277.15
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				6,085.93			6,085.93	0.00	6,085.93
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				16,523.080			15,803.08	720.00	16,523.08
PRÁCE A DODÁVKY PSV									
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti									
62	711	711107331	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota napr. Weber Terranova stierka weber terizol vodorovná "Lodžia" (1,8+2,1)*2*1,15 = 8,970	8.970	m2	11.00	98.67		98.67
63	711	998711202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:	10.000	%	1.00	10.00		10.00
				108.67			108.67	0.00	108.67
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE									
64	731	73-R1	Vykurovanie vid'. samost. rozpočet	1.000	EUR	13,943.31	13,943.31		13,943.31
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu:				13,943.31			13,943.31	0.00	13,943.31
763 - Konštrukcie - drevostavby									
65	763	763127523	Voľne stojaca predsadená stena hr. 65 mm, opláštená RBl 12.5 mm "pol. ST 2.01" 1,5*3 = 4,500	4.500	m2	35.00	157.50		157.50
66	763	763127533	Voľne stojaca predsadená stena hr. 90 mm, opláštená RBl 12.5 mm "pol. ST 1.01" 3*1,5 = 4,500 "pol. ST 2.02" 3*1,5 = 4,500	9.000	m2	39.00	351.00		351.00
67	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m 763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:	10.000	%	5.00	50.00		50.00
				558.50			558.50	0.00	558.50
764 - Konštrukcie klampiarske									
68	764	764410250-R1	Klamp. PZ pl. lakovaný oplechovanie parapetov rš 270 -470 pol. KL-03 1,13+1,05+3,5*2+1,3+1,35+2 = 13,830	13.830	m	25.00	345.75		345.75
69	764	764410260	Klamp. PZ pl. lakovaný oplechovanie parapetov rš 370 pol. KL-04 1,5*2 = 3,000	3.000	m	25.00	75.00		75.00
70	764	764410270	Klamp. PZ pl. lakovaný oplechovanie parapetov rš 470 pol. KL-02 1,1*4 = 4,400	4.400	m	27.00	118.80		118.80
71	764	764410280	Klamp. PZ pl. lakovaný oplechovanie parapetov rš 600 pol. KL-01 2,5*5 = 12,500	12.500	m	29.00	362.50		362.50
72	764	764410880	Klamp. demont. parapetov rš 600 2,1*5+0,9*4+1,5*2 = 17,100	17.100	m	3.00	51.30		51.30
73	764	764421240	Klamp. PZ pl. lakovaný oplechovanie ríms rš 250 pol. KL-05, KL-06 2,1*2+0,6 = 4,800	4.800	m	30.00	144.00		144.00

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
74	764	764421850	Klomp. demont. rims rš 330 1,13+1,1+3,3*2+1,3+1,35+2,1*2+0,6 = 16,280	16.280	m	3.00	48.84		48.84
75	764	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m 764 - Konštrukcie klampiarske spolu:	10.000	%	10.00	100.00	0.00	100.00
766 - Konštrukcie stolárske									
76	766	766211100	Repasovanie madiel schodiškových drev. vč. brúsenia a náteru	4.800	m	39.00	187.20		187.20
77	766	766622223	Montáž okien kompl. zdv. do zamur. rámov 1-krid. nad 0,81m2 1+1+1+1+1 = 5,000	5.000	kus	35.00	175.00		175.00
78	766	766622235	Montáž okien kompl. zdv. do zamur. rámov 2-krid. nad 2,1m2 1+5+2+1 = 9,000	9.000	kus	45.00	405.00		405.00
79	MAT	6111A0579	Okno drevené 2-kridlové otváracé sklopné EURO - 1800x1390 mm pol. VOe-1/04 biely náter , izolačné trojsklo ,	1.000	kus	950.00		950.00	950.00
80	MAT	6111A0824-01	Okno drevené 1-kridlové otváracé sklopné EURO - 880x2300 mm pol. VOe-1/05 biely náter , izolačné trojsklo ,	1.000	kus	700.00		700.00	700.00
81	MAT	6111A0824-02	Okno drevené 1-kridlové fixné EURO - 1760x600 mm pol. VOe-1/06 biely náter , izolačné trojsklo ,	1.000	kus	500.00		500.00	500.00
82	MAT	6111A0824-03	Okno drevené 1-kridlové otváracé sklopné EURO - 600x580 mm pol. VOe-1/07 biely náter , izolačné trojsklo ,	1.000	kus	300.00		300.00	300.00
83	MAT	6111A0824-04	Okno drevené 2-kridlové otváracé sklopné EURO - 1800x2100 mm pol. VOe-2/01 biely náter , izolačné trojsklo ,	5.000	kus	1,550.00		7,750.00	7,750.00
84	MAT	6111A0824-05	Okno drevené 2-kridlové otváracé sklopné EURO - 1500x1510 mm pol. VOe-2/02 biely náter , izolačné trojsklo ,	2.000	kus	900.00		1,800.00	1,800.00
85	MAT	6111A0824-06	Okno drevené 2-kridlové otváracé sklopné EURO - 1760x2310 mm pol. VOe-2/03 biely náter , izolačné trojsklo ,	1.000	kus	1,700.00		1,700.00	1,700.00
86	MAT	6111A0824-07	Okno drevené 1-kridlové otváracé sklopné EURO -850x2860 mm pol. VOe-2/04 biely náter , izolačné trojsklo ,	1.000	kus	750.00		750.00	750.00
87	MAT	6111A0824-08	Okno drevené 1-kridlové otváracé sklopné EURO -600x1160 mm pol. VOe-2/05 biely náter , izolačné trojsklo ,	1.000	kus	370.00		370.00	370.00
88	766	998766202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m 766 - Konštrukcie stolárske spolu:	7.000	%	40.00	280.00	14,820.00	280.00
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné									
89	767	767111180	Montáž stien a priečok pre zaskl. z ocel. profilov "pol. VOi-1/01" 1,8*2,35 = 4,230 "pol. VOi-1/02" 0,97*2,31 = 2,241	6.471	m2	29.00	187.66		187.66
90	MAT	553416040-02	Hliníkové interierové dvere jednokridlové presný popis v PD 970x2310 mm pol. VOi-1/02 z hliníkových profilov (ref. Dorsis Digero) prírodný elox , odlieň svetlá sivá, bezpečnostné sklo mliečné, lepené kalené skryté pánty , cylindrický zámok . kľučka nerezová	1.000	kus	950.00		950.00	950.00
91	MAT	553416040.1	Hliníkové interierové dvere dvojkrídlové presný popis v PD 1800x2350 mm pol. VOi-1/01 1 = 1,000 z hliníkových profilov (ref. Dorsis Digero) prírodný elox , odlieň svetlá sivá. bezpečnostné sklo čire, lepené kalené zvislé nerezové madlo, Ø20mm l=500mm, bezprahové riešenie skryté pánty bez zámku	1.000	kus	2,900.00		2,900.00	2,900.00
92	767	767131111R1	Montáž stien a priečok z plechu nerezového "ST1.01" 1,2*2,6 = 3,120	8.840	m2	20.00	176.80		176.80

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
			"ST 2.01"						
			1,1*2,6*2 = 5,720						
93	MAT	1376A0101R1	Plech nerezový hr.2,0 mm 8,840*1,1 = 9,724	9,724	m2	70,00		680,68	680,68
94	767	767162220-R1	Repasovanie pôvodného zábradlia lodžie 1250x900 mm pol. ZV-1/05, ZV-2/01	2,000	ks	150,00	300,00		300,00
95	767	767162220-R2	Repasovanie pôvodného zábradlia okna 1800x900 mm pol. VOe-2/01	5,000	ks	200,00	1,000,00		1,000,00
96	767	767162220-R3	Repasovanie pôvodného zábradlia schodiska 4800x1000 mm pol. ZV-2/03	1,000	ks	550,00	550,00		550,00
97	767	767162220	Montáž zábradlia rovného z prof. oc. na oc. konšt. do 30 kg 1,8*5 = 9,000 1,25*2 = 2,500	11,500	m	15,00	172,50		172,50
98	767	767232343	Montáž nerez. zábradlia na schody ukotveného do podlahy, zvislé lanká 2,75*2,45 = 6,738	6,738	m2	45,00	303,21		303,21
99	MAT	553466680	Zábradlie schodištové výplň nerezové lanká 2750x2450 mm pol. RO-1/09 včetně príslušenstva	1,000	kus	950,00		950,00	950,00
100	767	767232581	Montáž madla schodiskového na stenu "Pol. RO-1/07" 1,5 = 1,500 "Pol. RO-1/08" 1,3+3,3+1,2 = 5,800	7,300	m	12,00	87,60		87,60
101	MAT	6429F0601-01	Madlo nerezové pásovina 10x40 mm , satín pol. RO-1/07 dl 1500 mm včetně príslušenstva	1,000	kus	100,00		100,00	100,00
102	MAT	6429F0601-02	Madlo nerezové pásovina 10x40 mm , satín pol. RO-1/08 dl 5800 mm včetně príslušenstva	1,000	kus	250,00		250,00	250,00
103	767	767531111	Montáž vstupných kovových alebo plastových rohoží čistiacich zón 1,8*1,2 = 2,160	2,160	m2	10,00	21,60		21,60
104	767	767531121	Osadenie zapusteného rámu z L profilov k čistiacim rohožiam (1,8+1,2)*2 = 6,000	6,000	m	5,00	30,00		30,00
105	MAT	5927A7960	Čistiaca rohož PP koberec -sivá , nerezový rám pol. RO-1/03 1800x1200 mm	1,000	kus	550,00		550,00	550,00
106	767	767616101	Montáž okien jednoduchých, osadzovanie rámov okien	2,000	kus	50,00	100,00		100,00
107	767	767616111	Montáž okien jednoduchých, z Al-profilov " VOe-1/01, VOe-1/02" 1,5*2,2*2 = 6,600	6,600	m2	35,00	231,00		231,00
108	767	767626103	Montáž okien zdvojených, tesnenie natlačením (1,5+2,2)*2*2 = 14,800	14,800	m	1,80	26,64		26,64
109	MAT	553420330-01	Okno hliníkové 1500x2200 mm pol. VOe-1/01 biblobox poštová schránka z PUR panelov 1 = 1,000 fixné, sklopné z hliníkových profilov - U f = 0,8 W/(m 2K) prírodný elox , odtieň svetlá sivá izolačné trojsklo číre Ug = 0,7 W/(m 2K), bezpečnostné lepené kalené bez parapetu skrýté pánty biblobox / poštová schránka z PUR panelov U = 1,0 W/(m 2K), prírodný elox , odtieň svetlá sivá	1,000	kus	2,500,00		2,500,00	2,500,00
110	MAT	553420330-02	Okno hliníkové 1500x2200 mm pol. VOe-1/02 fixné, sklopné z hliníkových profilov - U f = 0,8 W/(m 2K) prírodný elox , odtieň svetlá sivá izolačné trojsklo číre Ug = 0,7 W/(m 2K), bezpečnostné lepené kalené bez parapetu skrýté pánty biblobox / poštová schránka z PUR panelov U = 1,0 W/(m 2K), prírodný elox , odtieň svetlá sivá	1,000	kus	2,500,00		2,500,00	2,500,00

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
111	767	767646510	Montáž dverí, dok. okovania do oc. konšt. jednokr. 2+1 = 3,000	3.000	kus	50.00	150.00		150.00
112	MAT	553412450.1	Dvere Al dvojkrídlové presklené vonkajšie 1800x3050 mm pol. VOe-1/03 z hliníkových profilov prírodný elox, odtieň svetlá sivá, izolačné trojsklo číre, bezpečnostné lepené kalené zvislé nerezové madlo, Ø20mm l=500mm, bezprahové riešenie skryté pánty, bezbarierový prah, viacbodový zámok, cylindrická vložka	1.000	kus	3,500.00		3,500.00	3,500.00
113	767	767662120-R1	Montáž mreží roztahovacích 2+2,65 = 4,650	4.650	m2	75.00	348.75		348.75
114	MAT	553400450-01	Rozťahovacia mreža s pantografom X pol. ZV-1/05 1250x1600 mm	1.000	kus	500.00		500.00	500.00
115	MAT	553400450-02	Rozťahovacia mreža s pantografom X pol. ZV-2/01 1250x2100 mm	1.000	kus	700.00		700.00	700.00
116	767	767722812-R1	Demontáž mreží roztahovacích 2+2,65 = 4,650	4.650	m2	6.00	27.90		27.90
117	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	10.000	%	50.00	500.00		500.00
				20,294.34			4,213.66	16,080.68	20,294.34
771 - Podlahy z dlaždíc keramických									
118	771	771412132	Montáž soklíkov z obkladačiek porovinových do tmelu rovné výška 200 mm 11,2 = 11,200	11.200	m	7.00	78.40		78.40
119	MAT	597651300-01	Sokel keramický mrazuvzdorný	11.200	m	12.00		134.40	134.40
120	771	771575110	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. do tmelu "P3" 2,1+1,8 = 3,900	3.900	m2	29.00	113.10		113.10
121	771	771579791	Pripl. za plochu do 5m2 jednotlivu pri montáži podláh keram.	3.900	m2	5.00	19.50		19.50
122	771	771579792	Pripl. za práce v obmedz. priestore pri montáži podláh keram	3.900	m2	3.00	11.70		11.70
123	771	771589795	Pripl. za škárovanie bielym cementom pri mont. podláh	3.900	m2	3.00	11.70		11.70
124	771	771601115	Pružná páska Dichtband-120 2+0,5+1,2+1,8 = 5,500 2+0,9+1+1,8 = 5,700	11.200	bm	3.00	33.60		33.60
125	MAT	597641630-01	Dlaž. protišmyk. mrazuvzdorná "P3" 5 = 5,000	5.000	m2	21.00		105.00	105.00
126	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m 771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:	10.000	%	5.00	50.00		50.00
				557.40			318.00	239.40	557.40
773 - Podlahy teracové a syntetické									
127	773	773211213	Obklady schod. stupňov profilov. príř. teracom hr. do 25mm 1,75*0,46+1,75*0,38+1,75*0,12*2 = 1,890	1.890	m2	35.00	66.15		66.15
128	MAT	583808140-01	Terazzová platňa schodisková pol. RO-2/05 1750x460 mm	1.000	kus	120.00		120.00	120.00
129	MAT	583808140-02	Terazzová platňa schodisková pol. RO-2/05 1750x380 mm	1.000	kus	100.00		100.00	100.00
130	MAT	583808140-03	Terazzová platňa schodisková pol. RO-2/05 1750x120 mm	2.000	kus	75.00		150.00	150.00
131	773	773611140	Obklady parapet. dosák príř. teracom hr. 20mm r.š. do 400mm 1,8*0,5 = 0,900 1,8*0,5 = 0,900	1.800	m2	55.00	99.00		99.00
132	773	998773202	Presun hmôt pre podlahy teracové v objektoch výšky do 12 m 773 - Podlahy teracové a syntetické spolu:	10.000	%	5.00	50.00		50.00
				585.15			215.15	370.00	585.15
782 - Obklady z kameňa									
133	782	782631324	Montáž obkladov parapetov z tvrdých kameňov hr. 40-50mm 3 = 3,000 0,6*1,5 = 0,900 0,35*1,5 = 0,525 0,35*1,8 = 0,630	5.055	m2	35.00	176.93		176.93
134	MAT	5831A0145-01	Dodávka pôvodného parapetu z pieskovcových platní 3 = 3,000 0,6*1,5 = 0,900	5.055	m2	95.00		480.23	480.23

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesta, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
			0,35*1,5 = 0,525						
			0,35*1,8 = 0,630						
135	782	782999906	Obklady z kameňa, vyspravenie ostenia okien "odhad"	95.000	hod	10.00	950.00		950.00
			95 = 95,000						
136	782	998782202	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 12 m	10.000	%	15.00	150.00		150.00
			782 - Obklady z kameňa spolu:	1,757.16			1,276.93	480.23	1,757.16
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	54,917.920			22,927.61	31,990.31	54,917.92
OSTATNÉ									
OSTATNÉ									
137	OST	999999904	Projekt skutočného vyholovenia stavby	1.000	Kompl	330.00	330.00		330.00
			OSTATNÉ spolu:	330.00			330.00	0.00	330.00
			OSTATNÉ spolu:	330.00			330.00	0.00	330.00
			Za rozpočet celkom	71,771.00			39,060.69	32,710.31	71,771.00